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Pan Władysław Napierała  

Radny Rady Powiatu 

Nowotomyskiego                    

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 20.02.2024 r. w sprawie drogi powiatowej 
nr 2709P relacji Opalenica - Lwówek informuję, iż znany jest mi zły stan techniczny tej drogi. 
Analizując przeprowadzone dotychczas remonty przedmiotowej drogi, zgadzam się z Pana 
zdaniem, iż bieżące remontowanie jest niewystarczające.  

Droga ta przyjęta na stan dróg powiatowych w roku 1999 nie spełnia warunków 
technicznych dla obecnie panujących obciążeń i zwiększonego ruchu pojazdów, szczególnie 
ciężarowych i rolniczych. 

Kompleksowa naprawa drogi o długości prawie 22 km jest niestety kosztowna  
i znacznie przewyższa obecne możliwości finansowe Powiatu Nowotomyskiego. 

Do tej pory Powiat Nowotomyski trzykrotnie ubiegał się o pozyskanie środków 
zewnętrznych w ramach programów rządowych. Pierwszy z wniosków złożony w roku 2020 
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych został również poprzedzony pismem 
do ówczesnego Wojewody Wielkopolskiego, sygnowanym przez 23 podmioty wspierające 
Powiat Nowotomyski w jego staraniach. Kolejne dwa wnioski złożone zostały w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. W 2022 roku Powiat 
zawnioskował o dofinasowanie całości zadania o szacunkowej wartości 65.000.000,00 zł.  
W związku z faktem, iż złożony wniosek nie uzyskał akceptacji Prezesa Rady Ministrów  
w roku 2023 podjęto ponowną próbę pozyskania środków - tym razem na wydzielony etap 
inwestycyjny, o szacunkowej wartości 30.000.000,00 zł. Żaden ze złożonych do tej pory 
wniosków nie otrzymał dofinansowania. 

Opracowywany przez Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe DROMAX Sp. z o.o.  
z Poznania projekt budowlany na rozbudowę drogi powiatowej nr 2709P Opalenica-Lwówek,  
zakłada kompleksową przebudowę tej drogi wraz z podniesieniem jej parametrów 
technicznych i standardu użytkowania. Jest to zadanie odrębne, wydzielone w budżecie 
Powiatu Nowotomyskiego i niezależnie od niego cały czas prowadzone są bieżące prace 
związane z utrzymaniem tej drogi. Korzystając z wykonawców zewnętrznych jaki i własnych 
pracowników gospodarczych wykonujących prace na drogach, na bieżąco przeprowadzamy 
prace utrzymaniowe i remontowe polegające m.in. na uzupełnianiu zaniżeń w poboczu drogi 
kruszywem łamanym, wypełnianiu ubytków w asfalcie masą mineralno-bitumiczną oraz 
emulsją i grysem, wykaszaniu traw i chwastów, uzupełnianiu oraz odnawianiu oznakowania 
poziomego i pionowego.  

Podsumowując pragnę zapewnić Pana Radnego, iż droga ta jest priorytetowa, pod 
względem remontów czy przebudowy, o czym świadczą przytoczone powyżej działania 
podejmowane przez  Powiat Nowotomyski jako inwestora oraz Zarząd Powiatu 
Nowotomyskiego jako Zarządcę drogi.    
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                                                                  Andrzej Wilkoński 
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